
     

    

 

 

  

  

 

   

    

  

  

  

 

 

 

 

 

 

    

                                                                                                                                      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

１２月２８日に毎年恒例の餅つきを行いました。利用者様のよいしょ！！ 

の掛け声に合わせ職員が餅をつき、とても楽しい１日でした。 

つきました。活気あふれる 1日になりました。 

発行 38号 

発行日 

令和 8年 1月 10 日 

編集 広報委員会 

住所: 

埼玉県深谷市長在家 

3976 

TEL:048-583-6546 だ よ り 

特 養 

新年あけましておめでとうございます。 

日頃より、ひびきの運営にご理解と温かいご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

昨年も、ご利用者の皆さまやご家族、地域の方々、関係機関の皆さまに支えられながら日々の介護に取り組むとと

もに、職員一人ひとりが工事期間中の不便な環境の中でも、工夫を重ねながら支援を続けてまいりました。また、

大規模修繕工事を行いながらの運営となり、騒音やスペースの変更などでご不便をおかけしましたことをお詫び申

し上げます。工事は 2月中に終了する予定です。 

新しい年を迎え、職員一同、気持ちを新たに「安心・安全」な介護サービスを、 

安らぎとともに提供できるよう努めてまいります。 

本年も、変わらぬご支援とご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

ひびき施設長 土居 敦志 

 

 

 

お正月、ひびき神社にお参りをしました。 

今年もいいことがたくさんありますように！ 

 

お 餅 つ き 

１００歳おめでとうございます！   

大澤いち様 

大正 14年 12月 6日生まれ 

 

 
          ご面会は改修工事が終わるまで、面会コーナーで

行っています。スペースに限りがありますので、前もってお知らせ下さ

い。春までには工事も終わる予定です。今年も利用者様に寄り添い 

笑顔で過ごしていただけるよう、頑張って行きたいと思います！！ 

 

 

深谷市長がお祝

いに来てくださ

いました！！  

長生きの秘訣を

伺ったところ、

みんな仲いいの

が一番だよ！と

おっしゃってい

ました。 

初  詣   

お知らせ

面会 

随時、ご相談や施設見学を行ってい

ます。また、介護の仕事についてお

考え中の方、ぜひご相談下さい！！ 

   小川・松村・林まで    

 



季節の行事ごとに手作りおやつを提供しています。 

デザートバイキングや季節にちなんだデコレーショ

ンをした和菓子、洋菓子など様々なおやつを手作り

しています。可愛いと毎回好評です。 

新しい 1年の始まりに縁起物や願掛けの食材を使用した 

おせちを提供しました。「縁起物だからしっかり食べないと

ね！」と皆様笑顔で召し上がっていらっしゃいました。2日

は海老やいくらを飾った豪華なちらし寿司を提供しました。 

 
 

 

 

  

  
 

  

 

 

                                                                  

                                                                                                                                                       

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

  

  

 

 

デイサービスでは月に一回水曜日の午後に、地域の方との交流会を開催しております。 

無料でどなたでも参加でき、様々な体操やおやつ座談会など楽しんでいただける会と 

なっております。介護相談等も承っておりますのでお気軽にお問合せ下さい。 

インスタグラムやっています！ 

ご利用の様子をおとどけしています

ので是非覗いてみてください♪ 

地域にお住いの方々が気軽に集える場所とし

て、健康づくり、仲間作りの場として楽しんでい

ただけるサロンです。毎月 1回開催しています。

興味のある方はお気軽にご連絡ください。        

担当：卜部・沼尻 

にじいろサロン 

年末と言えば紅白歌合戦♪ 

皆で歌を唄って来年も元気い

っぱいで過ごしましょう！ 

花園たまやさんにお邪

魔しました！皆さん家

族さんへのお土産に玉

子やプリン等沢山購入

されていました♪ 

栄養課 

今年のクリスマス会は演劇 

楽器演奏、ダンス、マジックショ

ー等盛りだくさんでした！歌っ

て、笑って、楽しいクリスマス会

となりました♪ 

深谷グリーンパークパティ

オさんでコスモス見学♪ 

満開に咲いておりとても 

綺麗で大好評でした♪ 

デイサービス 

 

 

コスモス見学 
たまや 

居 宅 

ご自宅や病院退院後の介護に関する心配事への相談に応じ、利用者様やご家族の

要望に合わせた調整を行います。2名のケアマネージャーが迅速に対応いたしま

すので、お気軽にご相談ください。  坂田・川原 

クリスマス会 
紅白歌合戦 

おせち料理 


